_ goitai&racio,naidu(

INDICACÃO
III

Câmara Municipal de Ibitinga

111111 111111 111111 111
Protocolo Geral 0000146/2017

Data: 20/01/2017 Horário: 16:09
Legislativo • IND 68/2017

- SP

ASSUNTO: INDICA AO SETOR COMPETENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, QUE REALIZE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DA
PRAÇA DO JARDIM DONA ALMIRA.

Autoria: Vereadora Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A referida praça necessita urgente que seja feita limpeza e
manutenção em geral, além de roçagem do mato que se encontra alto por toda a praça, como também
ao redor dela. A sujeira e o mato alto colaboram, e muito para a proliferação de insetos e outros tipos
de animais que podem adentrar as residências, tirando o sossego dos moradores.

Portanto, para o bem-estar dos moradores próximos e para que as demais pessoas possam
usufruir do local, encontrarem-se com amigos e passearem com suas famílias com tranquilidade, a
limpeza e demais reparos devem ser realizados com a máxima urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 20 de janeiro de 2017.

LINO ROGÉRIO

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 De
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1